
Smlouva o spolupráci 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem: Slovanského bratrství 710, 393 38 Pelhřimov 
zastoupená Ing. Janem Mlčákem, MBA, ředitelem  
IČO: 00511951 
(objednatel, dále jen „NP“) 
 
a  
 
Státní veterinární ústav Jihlava, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava   
IČO: 13691554 
zastoupená ředitelem MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D.   
(zhotovitel, dále jen „SVÚ“) 
 
uzavírají následující smlouvu o spolupráci při laboratorním vyšetření. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je provádění laboratorních vyšetření vzorků na testování PCR COVID 
19 spolupracující laboratoří „SVÚ“ pro klienty zadávající „NP“.  
 

III. 
Způsob plnění 

 
1. Zadávající „NP“ se zavazuje: 

 
 pro požadovaná vyšetření dodat „SVÚ“ určený biologický materiál 
 při odběru, skladování i transportu biologického materiálu dodržovat podmínky a 

normy stanovené pro požadované vyšetření  
 biologický materiál dodat spolupracujícímu „SVÚ“ v řádně označených zkumavkách 

či jiných určených kontejnerech 
 s biologickým materiálem dodat spolupracující laboratoři „SVÚ“ žádanku 

s vyznačenými požadavky na vyšetření a telefonickým kontaktem na žadatele 
 pravidelně vyzvedávat ve spolupracující laboratoři „SVÚ“ laboratorní nálezy   
 poskytnout „SVÚ“ databázi pro zapisování výsledků vyšetření 

 
 

2. Spolupracující laboratoř „SVÚ“ se zavazuje: 
 

 o výsledku epidemiologicky významném (covid19 pozitivní) neprodleně telefonicky 
informovat žadatele na telefonní číslo uvedené na žádance 

 neprodleně zapisovat do poskytnuté databáze výsledky vyšetření 
 
 



IV. 
Místo plnění 

 
Místem plnění je pracoviště spolupracující laboratoře „SVÚ“ se sídlem: Rantířovská 93/20, 
586 01 Jihlava. 
 

V. 
Způsob úhrady 

 
Za provedená vyšetření je dohodnuta cena xxxxxx Kč bez DPH. Plnění je osvobozeno od 
daně z přidané hodnoty dle par. 58 Zákona o DPH č. 235/2004 Sb. Cena odpovídá úhradě, 
kterou poskytne „NT“ zdravotní pojišťovna a skládá se z výkonů: 82040 – IZOLACE RNA A 
TRANSKRIPCE PRO VYŠETŘENÍ EXTRAHUMÁNNÍHO GENOMU a 82041 – 
AMPLIFIKACE EXTRAHUMÁNNÍHO GENOMU METODOU POLYMERÁZOVÉ 
ŘETĚZOVÉ REAKCE (PCR). Za vyšetření „SVÚ“ vystaví fakturu 1x za týden se splatností 
30 dní. Za výkaznictví zdravotní pojišťovně odpovídá NP.  
 
 

VI. 
Zpracování osobních údajů 

 
Smluvní strany se zavazují podle čl.28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č.2016/679 
ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) dodržovat 
pravidla nakládání s osobními údaji. 
 
Kategorie osobních údajů: jméno, příjmení, r.  č. osoby u níž byl odebrán vzorek k testování  
 
1. „SVÚ“ nakládá s osobními údaji výlučně v souladu se stanoveným účelem, v nezbytném 

rozsahu a s odpovědností za dodržení podmínek GDPR. 
 
2. „SVÚ“ je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné nakládat s osobními údaji osobní údaje 

zavázali k mlčenlivosti a aby jeho zaměstnanci zpracovávali osobní údaje pouze za 
podmínek a v rozsahu stanoveném ČNS a odpovídajícím této smlouvě, je povinen 
přijmout při zpracování osobních údajů všechna opatření k zabezpečení osobních údajů, 
jak je vyžaduje tato smlouva a GDPR.  

 
3. „SVÚ“ po ukončení zpracování osobních údajů dle této smlouvy všechny osobní údaje 

buď vymaže nebo je vrátí NP a vymaže existující kopie. 

Smluvní strany jsou při plnění této smlouvy povinny: 
a. zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR, 

aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je 
prováděno v souladu s GDPR tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje 
obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle 
potřeby průběžné revidovat a aktualizovat, 

b. navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu 
této smlouvy, 



c. zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této 
smlouvy, 

d. postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR, zejména dodržovat obecné 
zásady zpracování osobních údajů, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez 
potřebného oprávnění, respektovat práva pacientů a poskytovat v této souvislosti 
nezbytnou součinnost. 
 

 
VII. 

Doba trvání smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   
Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu bez udání důvodu písemně vypovědět 
s výpovědní lhůtou 1 měsíc.   
Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
Smlouva je platná a účinná ke dni podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
V Pelhřimov dne 5.5.2020                                                V Jihlavě dne 6.5.2020                        
 
 
 
 
 
 
 
...................................................................                         ....................................................... 
      Nemocnice Pelhřimov                                              Státní veterinární ústav Jihlava,  
       příspěvková organizace                                                    příspěvková organizace 
              ředitel                                                                                    ředitel 
      Ing. Jan Mlčák, MBA                                                   MVDr. Pavel Barták, Ph.D.   
 
                                                                                           


